

Circus Entertainment ApS

CVR-nr. 33 36 48 65

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.06.13

Benny Berdino-Olsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 16

Selskabet

Circus Entertainment ApS
Årslevvej 6
Årslev
4200 Slagelse
Hjemsted: Slagelse
CVR-nr.: 33 36 48 65

Direktion

Benny Berdino-Olsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Modervirksomhed

Berdino Holding A/S, Slagelse

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Circus Entertainment ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slagelse, den 25. juni 2013

Direktionen

Benny Berdino-Olsen

Til kapitalejeren i Circus Entertainment ApS

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Circus Entertainment ApS for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

I strid med momsloven er der i årets løb indsendt urigtige momsangivelser til SKAT, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 25. juni 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jørgen Jakobsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive Cirkus Arena.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet gennemførte i 2012 tre nye forretningsområder for at styrke indtjeningen. Desværre viste to af disse sig at være tabsgivende. Begge forretningsområder er lukket ned, og vil således ikke belaste resultatet for 2013. Det tredje forretningsområde, Dinosaur udstillingen i Cirkusland, gentages i 2013, da dette var en rimelig succes, og da vi har fået en væsentlig bedre aftale herpå i 2013.

Den cirkusforestilling Cirkus Arena havde på programmet i 2012 var af meget høj kvalitet, og med flere artister, som havde fået guldmedalje ved den årlige cirkusfestival i Monaco. Dette har vi modtaget megen ros og anerkendelse for. Men på trods af stigende publikumsfremgang blev resultatet ikke tilfredsstillende, idet der generelt blev skelet alt for lidt til omkostningsniveauet.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -4.429.494 mod DKK 123.288 for tiden 13.12.10 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -4.226.206.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Der er på baggrund af resultatet for 2012 gjort en række tiltag for at reducere omkostningerne i 2013, herunder personalereduktioner. Cirkusforestillingen i 2013 er på et tilsvarende højt niveau, måske endnu højere end niveauet i 2012. Forestillingen for 2014 er næsten aftalt med de enkelte artister, og vi kan garantere, at der også i 2014 vil være tale om et meget højt niveau, som vil være særdeles seværdigt.

Det er vores forventning, at 2013 vil udvise et markant bedre resultat end 2012.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Likviditet- og kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.12 negativ med t.DKK 4.226, hvoraf selskabskapitalen udgør t.DKK 80.

Selskabet indgår i Berdino Holding A/S. Likviditetsberedskabet i koncernen er begrænset og afhænger dels af hvorledes sæsonen for 2013 forløber, og dels af tilførsel af likviditet såfremt der

måtte blive behov herfor. Selskaberne har opnået tilsagn fra ekstern finansieringskilde, omkring tilførelse af likviditet i takt med eventuel behov herfor opstår.

Selskabets likviditetsberedskab er således afdækket for 2013, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

		13.12.10	13.12.11
		2012	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Bruttofortjeneste	5.086.598	7.970.273
2	Personaleomkostninger	-9.337.369	-7.747.168
3	Andre finansielle indtægter	336.339	99.896
	Andre finansielle omkostninger	-515.062	-149.240
	Resultat før skat	-4.429.494	173.761
4	Skat af årets resultat	0	-50.473
	Årets resultat	-4.429.494	123.288
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-4.429.494	123.288
	I alt	-4.429.494	123.288

AKTIVER		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.266.776	1.135.919
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.939.863	3.205.168
	Andre tilgodehavender	7.768	322.408
	Periodeafgrænsningsposter	362.558	0
	Tilgodehavender i alt	4.576.965	4.663.495
	Likvide beholdninger	182	49.894
	Omsætningsaktiver i alt	4.577.147	4.713.389
	Aktiver i alt	4.577.147	4.713.389
PASSIVER			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-4.306.206	123.288
5	Egenkapital i alt	-4.226.206	203.288
	Gæld til kreditinstitutter	155.327	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.438.885	1.553.207
	Selskabsskat	0	50.473
	Anden gæld	4.611.606	1.609.421
	Periodeafgrænsningsposter	1.597.535	1.297.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.803.353	4.510.101
	Gældsforpligtelser i alt	8.803.353	4.510.101
	Passiver i alt	4.577.147	4.713.389

6 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.12 negativ med t.DKK 4.226, hvoraf selskabskapitalen udgør t.DKK 80.

Selskabet indgår i Berdino Holding A/S. Likviditetsberedskabet i koncernen er begrænset og afhænger dels af hvorledes sæsonen for 2013 forløber, og dels af tilførsel af likviditet såfremt der måtte blive behov herfor. Selskaberne har opnået tilsagn fra ekstern finansieringskilde, omkring tilførsel af likviditet i takt med eventuel behov herfor opstår.

Selskabets likviditetsberedskab er således afdækket for 2013, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	13.12.10
2012	31.12.11
DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	9.098.742	7.618.441
Andre omkostninger til social sikring	203.173	75.353
Personaleomkostninger i øvrigt	35.454	53.374
I alt	9.337.369	7.747.168

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	336.339	99.896
I alt	336.339	99.896

	13.12.10
2012	31.12.11
DKK	DKK

4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	50.473
I alt	0	50.473

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 13.12.10 - 31.12.11</i>		
Kontant kapitalforhøjelse	80.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	123.288
Saldo pr. 31.12.11	80.000	123.288

Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12

Saldo pr. 01.01.12	80.000	123.288
Forslag til resultatdisponering	0	-4.429.494
Saldo pr. 31.12.12	80.000	-4.306.206

Bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår:

	DKK
Kontant indbetalt 13.12.10	80.000
Saldo pr. 31.12.12	80.000

6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.